
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33231 Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 201642 DIÁRIO OFICIAL Nº 33231 Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2016

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207348/1 ELANE VALENTE 
RODRIGUES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 19.06.2016.
 
 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 118709
PORTARIA Nº 819 DE 19 DE SETEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/382752.
 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 13/12/2005 e 249 de 
11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
 
RESOLVE:
 
 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, da servidora relacionada abaixo, 
considerando-a apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu respectivo 
processo.
 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5906434/1 EVAVILMA LEÃO 
DA CRUZ

TÉCNICO EM 
PATOLOGIA 

CLÍNICA

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 19.06.2016.
 
 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 118711
PORTARIA Nº 820 DE 19 DE SETEMBRO DE 2016
 
 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/382763.
 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 13/12/2005 e 249 de 
11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
 
RESOLVE:
 
 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, da servidora relacionada abaixo, 
considerando-a apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu respectivo 
processo.
 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897802/1
FRANCINE PINTO 

DE AZEVEDO 
OLIVEIRA

FONOAUDIOLOGO
HOSPITAL 

REGIONAL DE 
TUCURUÍ

EXCELENTE

 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 19.06.2016.
 
 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 118716
PORTARIA Nº 421 DE 07 DE JUNHO DE 2016
 
 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/175572.
 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 13/12/2005 e 249 de 
11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
 
RESOLVE:
 
 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, da servidora relacionada abaixo, 

considerando-a apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu respectivo 
processo.
 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

55587350-1 CLAUDIA CILENE 
MACEDO MAIA ENFERMEIRO

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 07.06.2016.
 
 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 118649
PORTARIA Nº 422 DE 07 DE JUNHO DE 2016
 
 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/175601.
 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 13/12/2005 e 249 de 
11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
 
RESOLVE:
 
 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do servidor relacionado abaixo, 
considerando-o apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu respectivo 
processo.
 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57228305-1 JADER CAMPOS 
MENDES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 07.06.2016.
 
 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 118650
PORTARIA Nº 457 DE 07 DE JUNHO DE 2016
 
 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/166398.
 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 13/12/2005 e 249 de 
11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
 
RESOLVE:
 
 
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, da servidora relacionada abaixo, 
considerando-a apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu respectivo 
processo.
 

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57227458-1 LUNALVA DUTRA 
MACHADO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 07.06.2016.
 
 
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 118657
PORTARIA Nº 423 DE 07 DE JUNHO DE 2016
 
 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 
através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/175632.
 
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 13/12/2005 e 249 de 
11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;


